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Lojistik faaliyetlerin tarihi, sivil dün-
yanın aksine askeri alanda oldukça es-
kiye dayanmaktadır. Tarihte bir çok 
savaşın, harekat taktiklerinin yanı sıra 
lojistik destek üstünlüğüyle kazanıldı-
ğı bilinmektedir. Bununla birlikte gü-
nümüz sivil dünyasında da lojistik gün 
geçtikçe hak ettiği değeri görmekte ve 
lojistiğe yönelik çalışmalar hız kazan-
maktadır. Lojistik ile ilgili çalışmalar 
beraberinde çeşitli lojistik yaklaşımla-
rı getirmiştir.

Performansa Dayalı Lojistik (PDL) 
yaklaşımı, yurtdışında özellikle sivil 
hava yolu şirketleri ve motor üreticisi 
firmalar tarafından son 30 yıl içerisin-
de yaygın olarak kullanılmaktadır. Lo-
jistik unsurların satın alınması yerine, 
ihtiyaç duyulan hizmetin bir perfor-
mans seviyesinde alınmasını öngören 
yaklaşım, Amerika Birleşik Devletle-
ri (ABD) ve İngiltere’de savunma sek-
töründe de yaygın kullanım alanı bul-
maktadır. 

Tanım olarak vermek gerekirse PDL, 
yetki ve sorumlulukların kesin hatla-
rıyla belirlenmiş olduğu uzun dönem 
lojistik destek anlaşmaları aracılığıy-
la bir sistemin performans hedeflerini 
karşılamak ve sistemin optimum sevi-
yede hazır olmasını sağlamak için ta-
sarlanan entegre, kabul edilebilir ma-
liyetli bir performans paketi olarak lo-
jistik desteğin satın alınmasıdır. Ye-
dek parça, teçhizat ve bilgi satın al-
mak yerine (klasik yaklaşım), harekât 
hedeflerini karşılamaya yönelik, önce-
den belirlenmiş seviyede hizmet satın 
alınmasıdır.

Ticari dünyada performansa daya-
lı anlaşmalar, özellikle Rolls-Royce ve 

General Electric gibi uçak motorları-
na verilen hizmetleri kapsayan, “Sa-
atte Güç”(Power by the hour), söz-
leşmeleri şeklinde ortaya çıkmıştır. 
İlk olarak, yaklaşık 30 yıl kadar önce 
Rolls-Royce tarafından Hawker HS-
125 programı kapsamında kullanıl-
maya başlanan “Saatte Güç”, şu anda 
birçok firma tarafından kullanılmak-
tadır. Bu yaklaşımda, saat başına bir 
bedel üzerine anlaşılıp, bu bedel ön-
görülen saat bazında peşin olarak 
ödenmektedir. Gerçekleşen değerlere 
bakılarak az veya fazla gerçekleşmeler 

bir sonraki dönemin tutarına eklenir/
çıkarılır. 

PDL sözleşmeleri genel olarak ödeme 
şartları, sözleşme süresi ve desteğin 
verilme seviyesi alanlarında faklılık 
göstermektedir. (Şekil-1)’de çeşit-
li destek seviyeleri gösterilmektedir. 
Söz konusu hizmetin özelliğine bağlı 
olarak, sorumluluklar devlet ile firma 
arasında çeşitli düzeylerde paylaşıla-
rak devlet - firma işbirlikleri (Devlet/
özel sektör işbirliği – Public/Priva-
te Partnership - PPP) oluşturulabil-
mektedir. Buradaki amaç, yatırımın, 
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sorumlulukların, riskin ve kazancın 
paylaşılmasıdır. Riskin paylaşım dü-
zeyi diğer paylaşımları da etkilemek-
tedir. Bu işbirlikleri aracılığıyla dev-
let ve özel sektörün elinde bulunan 
imkânların birlikte kullanımı ile ma-
liyet tasarrufu sağlanabilmektedir. 
Devlet firma işbirlikleri, özellikle ilk 
yatırım maliyeti yüksek olduğunda 
Özel Finans İnisiyatifi (Private Finan-
ce Initiative –PFI) şeklinde uygulanır. 

PDL’in uygulanma hedeflerine bakıl-
dığında iki önemli husus ön plana çık-
maktadır; maliyet tasarrufu ve ope-
rasyonel olarak hazır olma. ABD’de 
bazı sistemlerdeki PDL uygulamaları-
nın, benzer sistemlerin klasik lojistik 
destek yaklaşımıyla desteklenmesiyle 
elde edilen verilerle kıyaslanması so-
nucu elde edilen maliyet tasarrufları 
ve malzeme hazır olma oranlarında-
ki iyileşmeler sırasıyla (Tablo-1) ve 
(Tablo-2)’de yer almaktadır.

PDL Uygulama Modeli
PDL ile ilgili genel olarak 12 basamak-
lı bir uygulama modeli öngörülmekte-
dir (Şekil-2). Her sistem birbirinden 
farklı olacağı için tek bir PDL çözümü 
oluşturmak mümkün değildir. Siste-
min yapısına göre aşağıda yer alan ba-
samakların birleştirilmesi, yerlerinin 
değiştirilmesi veya atlanması müm-
kündür.

1. Tedarik Edilecek Sistem ile Lo-
jistiğinin Entegrasyonu :    Proje 
yönetim ekibi sistem kullanıcıları 
ile görüşerek elde ettikleri sistem 
gereksinimlerini, Performansa Da-
yalı Sözleşmede (PDS) yer alacak 
ve destek sağlayıcının performan-
sını ölçmede birincil kaynak ola-
cak, performans ve destek ölçütle-
rine dönüştürmelidir.

2. PDL Ekibinin Oluşturulması : 
Sistemin ömür dönemi düşünül-
düğünde mümkün olabilecek tüm 
ilgililerin ekibe dahil edilmesi ge-
reklidir. Kullanıcı ile birlikte çeşit-
li devlet görevlileri ve özel sektör-
den danışmanlar ekibe dahil edil-
melidir.

3. “Temel” i Oluşturmak : Sistemin 
temelini tanımlamak ve doküman-
te etmek dört temel soruya yanıt 
verir: Destek ihtiyacının kapsamı 
nedir? Ana ilgililer kimlerdir? Ma-
liyet ve performans hedefleri ne-
dir? Mevcut sistemler için eski ha-
zır olma ve idame-işletme verile-
ri nedir?

4. Performans Çıktılarının Belir-
lenmesi : PDL’in temel amacı te-
darik zinciri yönetimini etkinleş-
tirerek gereksiz adımları ortadan 
kaldırıp maliyeti düşürmek ve sis-
temin göreve hazır olma durumu-
nu artırmaktır. Bu amaca hizmet 

etmek üzere, en üst düzeyde per-
formans çıktıları ve ilgili ölçütleri 
sistem ihtiyaçlarını karşılamalıdır. 
Sözleşmelerde kullanılabilecek 
ölçütlere örnekler şu şekilde veri-
lebilir; Görev Yapabilirlik Oranı, 
Görev Tamamlama Oranı, Uçuş 
Saati Maliyeti, Tamirdeki Süre, 
Eğitim süreleri.

5. Ürün Destek Entegratörünün 
Seçimi : Sistem üreticisi veya ana 
yüklenici, kamuya ait bakım mer-
kezleri, lojistik birimleri veya özel 
sektörden bir lojistik entegratör, 
Ürün Destek Entegratörü olarak 
görevlendirilebilir. Ürün Destek 
Entegratörü belirlenirken şu soru-
lara yanıt aranması gerekir;

-	Ürün stratejisinde ne gibi destek 
fonksiyonları planlanmaktadır?

-	Bu fonksiyonları gerçekleştirmek 
için hangi kabiliyetlere ihtiyaç 
vardır?

-	Bu fonksiyonlar resmi kurumlar-
da mevcut mudur?

-	Bu fonksiyonların gerçekleştiril-
mesine yönelik yasal bir kısıtla-
ma var mıdır? 

-	Bu fonksiyonlar özel sektör tara-
fından yaygın olarak gerçekleşti-
rilmekte midir?

-	 İstenen performansı en düşük 
ömür devri maliyeti ile kim sun-
maktadır?

6. İşyükü Paylaşım Stratejisinin 
Geliştirilmesi : Etkili bir destek 
stratejisi, ‘en iyi kabiliyetleri’ ve iş-
birliği fırsatlarını değerlendirerek 
ortaya çıkar. Temelin geliştirilme-
sinin ardından PDL Ekibi her bir 
işin kim tarafından nerede ve nasıl 
en iyi yapılacağını yasal düzenle-
meler ve mevzuat çerçevesinde 
belirlemelidir. 

7. Tedarik Zinciri Yönetim Strate-
jisinin Geliştirilmesi : Malzeme 
desteği, sistemin genel desteği 
için oldukça kritiktir. Dört önemli 
malzeme destek kategorisi vardır, 
özgün tamirlik ünite, ortak tamir-
lik ünite, özgün sarf malzemeler ve 
ortak sarf malzemeler.

Tablo 2 : Gerçekleşen PDL Sözleşmeleri Hazır Olma Oranları ve Cevap Süreleri

Sistem/Alt Sistem Malzeme Hazır Olma 
Oranı (%) Cevap Süresi (Gün)

PDL Öncesi PDL Sonrası PDL Öncesi PDL Sonrası
F-14 LANTIRN 73 90 56.9 5
H-50 Aviyonikleri 71 85 52.7 8
F/A-18 Depo Yönetim Sistemi 65 98 42.6 2 - 7
Yedek Güç Ünitesi 65 90 35 6.5

Tablo 1 : Gerçekleşen PDL Sözleşmeleri Maliyet Tasarrufu
Sistem/Alt Sistem Sözleşme Süresi

(Yıl)
Maliyet Tasarrufu/Kazancı

( Milyon ABD Doları)

F/A-18 E/F 5 52.8

M1 Tankı 30 17.08

F117 Nighthawk 8 82.2

JSTARS 15 48.8
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8. Performansa Dayalı Sözleşmele-
rin Oluşturulması : Performansa 
Dayalı Sözleşmelerin (PDS) oluş-
turulmasındaki amaç, kullanıcı, 
program yönetimi ve hizmet sağ-
layıcı arasında destek seviyelerine 
göre resmi bir ilişki kurmaktır. 
PDS, istenen performans çıktıları, 
destek gereksinimleri ile bunları 
gerçekleştirmek için gerekli kay-
naklar arasındaki ilişkiyi belirler.

9. PDL İş Durum Analizinin Ger-
çekleştirilmesi : Bir PDL ürün 
destek stratejisini resmi olarak uy-
gulama kararını vermeden önce 
tam ve detaylı bir İş Durum Ana-
lizi yapmak gerekmektedir. İş Du-
rum Analizi, maliyetle birlikte ni-
cel ve nitel faktörleri de dikkate 
alarak, en iyi değer analizi yapıl-
masını sağlar. Bunlara ilave olarak, 
performans, üretilebilirlik, güve-
nilirlik, bakıma elverişlilik ve des-
teklenebilirlik gibi alanlarda geliş-
tirmeleri içermesinde fayda vardır. 
PDL İş Durum Analizi, ürün des-
teği için en iyi değeri bulmaya yö-
nelik genişletilmiş bir maliyet/fay-
da analizidir. 

10.  Sözleşmelerin Yapılması : Müm-
kün oldukça PDL sözleşmeleri ça-
lışma saati başına sabit bir ücret 
ödenmesi gibi sabit fiyatlı olmalı-
dır. Sistemde öngörülen, ürünün 
destek hayatına maliyetlerin karşı-
landığı sözleşme şekliyle başlayıp 
“maliyet + teşvik” ile devam etme-
si ve “sabit fiyat” ile sonlanmasıdır.

11.  Finansal Etmenlerin Belirlen-
mesi : PDL, sistemin tedariğinden 
başlayarak ömür devri sonuna ka-
dar en iyi değeri bulma çabası ola-
rak karşımıza çıktığından, siste-
min ömür devri boyunca ihtiyaç 
duyacağı kaynağın iyi planlanma-
sı ve gerektiğinde kullanıma hazır 
olması gereklidir. Şekil 2: PDL Basamakları

ÜDE’ni	Seç

İş	Paylaşım
Stratejisini
Belirle

Performans
Çıktılarını
Belirle

Kontratları
Yap

Finansal
Etmenleri
Belirle

Uygulama
ve	Kontrol

İhtiyaçları
ve	Desteği
Entegre	Et

İş	Durum
Analizini

Gerçekleştir

Ekibi
Oluştur

PDS’leri
Oluştur

Temeli
Oluştur

Tedarik	Zinciri
Stratejisini
Belirle

12. Uygulama ve Değerlendirme:  
Program Yönetimi, performansı iz-
lemekten ve performans değerlen-
dirme planını, ürün destek strate-
jisini ve PDS’leri gözden geçirmek-
ten sorumludur. Yukarıda anlatılan 
PDL’e ait 12 basamağı (Şekil-2)’deki 
gibi özetlemek mümkündür.

Dikkat Edilmesi Gereken 
Hususlar
PDL uygulanırken bir kısım ana des-
tek konuları üzerinde hassasiyetle 
durmak gerekmektedir; 

Riskler; PDL, riski tamamen tedarik 
makamının üzerinden almamakla bir-
likte çoğunlukla destek sağlayıcının 
sorumluluğuna verir. Doğru ölçüt-
ler ve teşviklerle, destek sağlayıcının 
“doğru” kararlar alarak finansal sıkın-
tıya düşmekten kaçınması sağlanabi-
lir. Bakım planlaması, işgücü ve per-
sonel, program yönetimi, yer destek 
ekipmanı, tamir kalitesi, teknik veri, 
eğitim, garanti gibi alanlarda lojistik 
planlama ve destek performans riski 
analiz edilmelidir.  

Sınır Şartları;  Performansa Dayalı 
Sözleşme çerçevesinde kullanıcı ve 
tedarik makamı tarafından belirlenen 
yerine getirilmesi gerekli kriterler ola-
rak tanımlanabilir.

Yasal Konular;  Her ne kadar mev-
cut lojistik elemanlar değişmese de, 
yasal altyapı sistemin klasik yaklaşım 
ile desteklenmesine yönelik olarak 
düzenlendiğinden, PDL uygulama-
larından en yüksek faydayı sağlamak 
için bazı yasal düzenlemeler yapmak 
yerinde olacaktır.

Konfigürasyon yönetimi; Konfigü-
rasyon kontrolünü sağlamada izlene-
cek yol, tasarım hakları, sorumluluk 
paylaşımı, lojistik destek konsepti, 
maliyet ve risk gibi bir kısım progra-
ma özgü faktörlere bağlıdır.

Veri Yönetimi; Tedariği ve lojistiği 
destekleyen veri sistemleri arasında 
gerçek zamanlı veya gerçeğe yakın za-
manlı bağlantı sağlanması önemlidir. 
Entegre bir veri yönetim sistemi, siste-
min teknik altyapısını kontrol ederek 
verinin izlenebilirliğini kolaylaştırır.

Performansa Dayalı Lojistik 
Dünya Uygulamaları
ABD Örneği : PDL, ABD’de, idame-
işletme maliyetlerindeki artış ve teda-
rik maliyetinin nisbi olarak düşüşü ile 
birlikte Kongre’nin, 1998 yılında ABD 
Savunma Bakanlığını intikal büyüklü-
ğünün en aza indirilmesi, güvenirliğin 
arttırılması, maliyetin karşılanabilir 
olması konularını içerecek şekilde 
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destek stratejilerinde gelişme sağla-
yacak tavsiyeler vermesi konusunda 
görevlendirmesi ile başlamıştır. Sa-
vunma Bakanlığı 2001 yılında yayın-
lanan Dört Yıllık Raporunda, ikmal 
zincirinin düzenlenerek performansa 
dayalı lojistiğin uygulanmasını iste-
miş ve 2003 yılında Savunma Bakan-
lığı politikasında “PDL” tercih edilen 
destek stratejisi olarak yer almıştır. 
Ekim 2004 itibariyle ABD Savunma 
Bakanlığı’nca imzalanmış sözleşme-
ler ve planlanan PDL uygulamaları 
(Grafik-1)’de gösterilmektedir. 

• F/A-18E/F PDL sözleşmesinde Bo-
eing ise PDL yüklenicisidir ve ikmal 
zinciri desteği, güvenilirlik iyileştir-
meleri, demode malzeme yönetimi, 
teknik yayın ve destek ekipmanı yö-
netimini içeren kapsamlı bir destek 
vermektedir.

• F-117 Nighthawk PDL sözleşmesi, 
Lockheed Martin Aeronatics’in ana 
yüklenicilik ve tüm sistem perfor-
mans sorumluluğunu aldığı 3 yıl ar-
tırım opsiyonu olan 5 yıllık sözleş-
me Ekim 1998’de yapılmıştır. Lock-
heed Martin, Tüm Sistem Perfor-
mans Sorumlusudur. Sözleşmede 
%7 teşvik, %3 ödül primi mevcuttur. 
Teşvik priminin verilmesinde kulla-
nılan ölçütler ve ağırlıkları (Tablo-
3)’de verilmektedir.

T-45A Goshawk Eğitim Uçağı (F405 
(Adour) Motor Sözleşmesi), PDL 
performansı, her çalışma günü için 
uçakların eğitime hazır olmasına ve 
sorti tamamlama oranına bağlı olup, 
günlük olarak hesaplanan ve ayda bir 
ödenen prim mevcuttur. T-45’in mo-
toru F405-RR-401, Saatte Güç şeklin-
de olan PDL sözleşmesi ile desteklen-
mektedir. 51 M ABD Doları tutarında 
Rolls Royce (RR) ile 2 Eylül 2003’te 
yapılmış olan sözleşmede performans 
uçağın uçuş süresine bağlıdır ve uçuş 
saati başına ödeme yapılır. 

• C-17 Globemaster III PDL Sözleş-
mesi 12 Ocak 2009 tarihinde Boe-
ing ile 1.1 Milyar ABD Doları tutar-
la imzalanmıştır.  

İngiltere Örneği : İngiltere’de devlet-
firma işbirlikleri ile performansa da-
yalı sözleşmelerin tarihine bakıldı-
ğında 1970 ve 1980 li yıllarda artan 
devlet borçları sebebiyle, özel sektö-
rün altyapı yatırımlarına yönlendiril-
mesi bir başlangıç olarak karşımıza 
çıkmaktadır. 1983 yılında verimliliğin 
arttırılması ve “en iyi değer”e ulaşıl-
ması çabalarının bir parçası olarak 
Savunma Bakanlığının, ekipman ve 
destek servisleri için rekabeti öngö-
ren yeni rekabetçi tedarik politikasını 
açıklaması bu yolda atılmış ilk resmi 
adımdır. Bu açıklamanın ardından, 

operasyonel kabiliyetlere zarar ver-
mediği sürece ve daha ekonomik bu-
lunduğunda, destek hizmetlerini özel 
sektörden almak, Savunma Bakanlığı 
rekabetçi politikasının bir parçası ha-
line gelmiştir. 2000 yılında İşbirliği İn-
giltere (Partnership United Kingdom 
-PUK) kurulmuştur. PUK, çoğu hisse-
sine özel sektörün sahip olduğu bir iş-
birliği olup devlet ihtiyaçlarının daha 
hızlı ve verimli karşılanması amacıyla 
devlet firma işbirliği düzenlemelerine 
destek sağlamaktadır. 

• Orta Sınıf Destek Helikopteri Uçuş 
Personeli Eğitim Tesisi için 16 Ekim 
1997’de CVS Aircrew Training plc 
konsorsiyumu ile imzalanan sözleş-
me, 20 yıl için 275 Milyon ₤ değere 
karşılık gelmektedir. Konsorsiyum-
da, CAE Electronics Ltd. simülator 
üreticisi, Vega Group plc bilgisayar 
tabanlı eğitim sorumlusu ve Serco 
Ltd. ise tesisin işletilmesi ile eği-
timden sorumlu firma olarak yer 
almaktadır.

• İngiltere Savunma Bakanlığı Lojis-
tik Organizasyonu’nun, Westland 
Helicopters firmasının önderliğinde 
bir grup ile 530 Milyon ABD Doları 
değerli, Sea King helikopterlerinin 5 
yıl süre ile desteklenmesine yönelik 
olarak imzaladığı sözleşmede ilave 5 
yıl uzatma opsiyonu yer almaktadır. 
Söz konusu sözleşme ile desteğin 
belirli bir hazır olma seviyesinde 
alınması garantilenmiştir. 

• İngiliz Savunma Bakanlığı, EH101 
Merlin Helikopterlerinin lojistik 
desteğini sağlamak üzere Agusta-
Westland Firması ile 658 Milyon 
Avro değerinde Entegre Merlin 
Operasyonel Desteği (Integra-
ted Merlin Operational Support- 
IMOS) anlaşmasını imzalamıştır. 
Söz konusu tutar 25 yıllık sözleşme-
nin ilk 5 yıllık dönemini kapsamak-
tadır.

• İngiliz Nimrod Deniz Keşif Uçağı-
nın desteği için BAE (British Ae-
rospace) Systems ile yapılan 6 yıllık 
anlaşma sonunda uçağın hazır olma 
oranı %40 artarken maliyetlerin %8 
düştüğü belirtilmektedir. 

Kara Kuvvetleri 29 38 67

Deniz Kuvvetleri 100 97 187

Hava KUvvteleri 25 24 50
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Chart 1

Kara Kuvvetleri Deniz Kuvvetleri Hava KUvvteleri

ABD Savunma Bakanlığınca İmzalanmış Sözleşmeler ve PDL Uygulamaları

İmzalanmış Planlanan Toplam

Grafik-1: Ekim 2004 İtibarıyla ABD Savunma Bakanlığı’nca İmzalanmış Sözleşmeler ve Planlanan 
PDL Uygulamaları
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Diğer Örnekler : PDL, ABD ve 
İngiltere’nin yanı sıra diğer birçok ül-
kede de uygulama alanı bulmaktadır. 
Örneğin, Kanada Savunma Bakanlığı, 
ömürlerini dolduracak olan CH124 
Sea King helikopterlerinin yerini al-
mak üzere 28 adet S-92 Deniz Heli-
kopterlerinin tedariği için Sikorsky 
firması ile 1.4 Milyar ABD Doları tu-
tarında bir tedarik sözleşmesi ve 2.4 
Milyar ABD Doları tutarında servis 
süresi destek sözleşmesi imzalamıştır.

Eurocopter Firmasının sunduğu des-
tek hizmetleri arasında Saatte Parça 
(Parts By the Hour) yer almaktadır. Bu 
yapıda, planlı ve plansız bakım başına 
ödeme alınması yerine uçuş saati ba-
şına bir ödeme alınmaktadır. 

Avustralya, destek sözleşmelerinde 
PDL’in faydalarını araştırmak üzere, 
tüm havacılık sistemlerinin tedarik ve 
idame yönetiminden sorumlu Hava-
cılık Sistemleri Dairesi’nde bir araştır-
ma ekibi oluşturmuştur. Ekibin göre-
vi, ortak çıktıları belirlemek, perfor-
mans ölçütlerini tanımlamak ve uy-
gun ödeme sistemleri araştırmaktır. 
Ekip, yeni tedarik projelerinde PDL’e 
uyum için yol gösteren ve 2005 Ocak 
ayında onaylanan bir El Kitabı yayın-
lamıştır.

İşletme ve finansman maliyetlerin-
den kazanç sağlamak amacıyla Al-
man Kara Kuvvetleri NH90 helikop-
terinin eğitimi için, Rheinmetall De-
fence Electronics, CAE, Eurocopter 
ve Thales’in eşit hisseye sahip olduğu 
bir konsorsiyum tarafından kurulmuş 
olan Helicopter Flight Training Servi-
ces GmbH firması ile sözleşme imza-
lamıştır. Söz konusu firma üç NH90 
eğitim merkezi kurup işletmekten so-
rumludur. Bu sözleşme kapsamında 

Alman Hükümeti saat başına bir üc-
ret ödeyecektir.

Türkiye Uygulamaları
Sahil Güvenlik Helikopteri - Martı 
Projesi : Sahil Güvenlik Komutanlı-
ğı için Agusta Firmasından orta sınıf 
AB412EP arama-kurtarma helikop-
teri tedarik edilen projede helikop-
terlerin göreve hazır olması esasına 
dayalı Lojistik Destek Hizmetleri 
Programı (Logistic Support Services 
Program - LSSP) uygulanmıştır. Prog-
ram süresince Agusta, iş başı eğitimi 
vermekten, teknik/lojistik destek sağ-
lamaktan, tüm bakım faaliyetlerinde 
(birinci ve ikinci seviye) Sahil Güven-
lik Komutanlığı’na destek vermekten, 
planlı ve plansız bakımlar için mal-
zeme desteği sağlamaktan sorum-
ludur. Sahil Güvenlik Komutanlığı 
ise, Agusta personelinin rehberliğin-
de birinci ve ikinci seviye bakımları 
gerçekleştirmekten, yakıt ve yağların 
sağlanmasından sorumludur. 39 aylık 
bir süre için imzalanmış olan sözleş-
menin Ekim 2006’da süresi dolmuştur. 

A400M Ulaştırma Uçağı Projesi : 
Bu proje kapsamında PDL uygulama 
imkânı iki şekilde karşımıza çıkmak-
tadır. 

1- Ana yüklenici AMSL firmasının 
PDL benzeri bir yapıda; Filo Servis 
Anlaşması (Fleet Service Agreement - 
FSA) kapsamında hizmet sunma öne-
risi mevcuttur. Temel FSA değerlen-
dirme kriterleri şu şekildedir;

-	Filonun göreve hazır olması; bir 
ülke filosunda yer alan uçakların 
belirlenmiş bir yüzdesinin, belirli 
görevleri yerine getirebilmesidir.

-	Filonun hazır olması; bir ülke fi-
losunda yer alan uçakların be-
lirlenmiş bir yüzdesinin, her tür 
görevi yerine getirebilmek üzere 
hazır olmasıdır. 

-	Filonun operasyonel olarak güve-
nilir olması; görev kaybı olmaksı-
zın gerçekleşen planlı uçuş yüz-
desidir. 

-	Filonun sevkiyat güvenilirliği; yer-
de görev kaybı olmaksızın gerçek-
leşen planlı uçuş yüzdesidir. 

FSA içerisinde Malzeme Destek ve 
Taşıma Servisleri, Envanter Yönetimi, 
Endüstri Yedek Parça Havuzu Kulla-
nımı, Bakım İhtiyaçları ve Yönetim 
Servisleri, Güvenilirlik/Bakıma El-
verişlilik/Test Edilebilirlik Araştırma 
Servisleri, Sahada Teknik Yardım Ser-
visleri, Ana Üs Dışı Genel Yardım Ser-
visleri ile ilgili modüllerin yer alması 
planlanmaktadır. Her bir modülün 
içerisinde ayrı performans kriterleri 
ve ödeme şartları bulundurmaktadır. 
Türkiye belirleyeceği lojistik destek 
konseptine bağlı olarak FSA içerisin-
de yer alan çeşitli modüllerden fayda-
lanabilecektir. 

2- Eğitim hizmetleri için PPP/PFI 
yöntemi ile hizmet sağlanması. Bu 
yöntem ile, eğitim için gerekli yatı-
rımları devlet yerine firmanın yapma-
sı, devletin ise kurulacak tesislerden 
belirli bir süre için ve belirli miktarda 
hizmet almayı taahhüt etmesi gerek-
mektedir. 

Müşterek Taarruz Uçağı -
JSF Projesi:

Proje kapsamında, performansa da-
yalı sözleşmenin sabit fiyatlı ve 8 yıl-
lık olması ve her üç yılda bir gözden 
geçirilmesi öngörülmektedir. Fiyat-
landırma yapılırken sabit ve değişken 
kısımların ayrı ayrı belirtilmesi ve fi-
yatların her yıl %1-2 oranında iyileş-
mesi beklenmektedir. Ödemelerin 15 
günde bir veya aylık olarak yapılması 
ve başlangıç yedeklerinin devlet tara-
fından tedariği öngörülmektedir. Ay-
rıca ilk düşük yoğunluklu üretim fazı 
için ölçütler şu şekilde belirlenmiştir; 
faaliyet oranı, görev başarı oranı, sor-
ti üretim oranı, lojistik intikal büyük-
lüğü. 

Tablo 3 : F-117 Ölçütleri

Kategori Ölçüt Standart Ağırlık

Malzeme 
Desteği

Malzeme Desteğinden Kaynaklanan Görev Kaybı %5 25
Malzeme Teslim Süresine Bağlı Görev Yapabilirlik 72 Saat 15
Yedek Kiti Hazır Olma Oranı %96 15

Bakım
Uyuşmazlık Rapor Sayısı 0-20 15
Bakım Teslimat Gecikmesi 0 gün 15

Analiz Hata Eksiklik Rapor Yanıtları 1 Hata 10
Eğitim Silah Sistemi Eğitimcisi Hazır Olma Oranı %99 5
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Kaynaklar

JSF Projesi kapsamında ortaya konu-
lan PDL yaklaşımı Otonom Lojistik 
ve Küresel Destek ile iki önemli özelli-
ği ön plana çıkartmaktadır. İlki, siste-
min otonom olacak şekilde tasarlan-
ması, ikincisi ise çok uluslu JSF filo-
sunun küresel olarak desteklenmesi-
ni sağlayabilecek bir altyapının inşası-
nı gerekli kılmasıdır. 

Küresel olarak desteklenmesi öngörü-
len bu sistem içerisinde, ülke imkân 
ve kabiliyetlerinin azami kullanımı 
ve teknolojik altyapının bu ve benzeri 
sistemleri rahatlıkla destekleyebilecek 
seviyeye çıkarılması için bir dizi çalış-
ma yapılmaktadır.

Performansa Dayalı Lojistik 
Yaklaşımının Değerlendirilmesi 
ve Öneriler
Performansa Dayalı Lojistik yaklaşı-
mı özellikle ABD Savunma Bakanlığı 
tarafından, sistemin ömür devri mali-
yetinin düşürülmesi ve harekata hazır 

olma oranlarının arttırılması hedefi ile 
kullanılmaktadır. Bununla birlikte, di-
ğer ülkelerde de yaygın kullanım alanı 
bulmaya başlayan bu yaklaşım ile ilgili 
eleştirilere de rastlamak mümkündür. 
Örneğin klasik yaklaşımda birkaç sis-
teme ait tüm yedek parçanın kullanıcı 
lojistik birimi tarafından yüklü mik-
tarlarda alımı sağlanarak daha ucuza 
mal edilebileceği, PDL yaklaşımında 
ise yüklenicinin, sözleşme kapsamın-
daki sistem ile kısıtlı kalacağı ve bu-
nun maliyetleri arttırabileceği ABD 
de yayımlanan bir değerlendirmede 
de yer almaktadır. Diğer taraftan, söz-
leşme öncesi gerçekleştirilecek olan 
İş Durum Analizi detaylı bir şekilde 
yapılarak sözleşmede gerekli iş payla-
şımları ve devlet firma işbirliklerinin 
kullanılması ile yüklenicinin ve dola-
yısıyla devletin maliyet tasarrufu yap-
ması sağlanabilir. 

Performansa dayalı lojistik yaklaşı-
mı ile ömür devri yönetimi sağlan-
masında kritik bir faktör olan mev-

cut imkânların en üst düzeyde kulla-
nımı, devlet – firma işbirliklerini zo-
runlu kılmaktadır. Bu nedenle savun-
ma sektöründe devlet – firma işbirlik-
lerinden en yüksek faydayı sağlayabil-
mek üzere gerekli düzenlemelerin ya-
pılması amacıyla bir çalışmanın başla-
tılması ihtiyacı vardır.

Performansa dayalı lojistik, yerli fir-
maların sistem tasarımı yapabilir dü-
zeye gelmesi için gerekli teşvik sis-
temlerinin oluşturulmasında ve teda-
rikte olduğu gibi idamede de yurtdı-
şı bağımlılığın azaltılmasında önemli 
rol oynayabilecek bir araç olarak kul-
lanılabilir. 

Performansa Dayalı Lojistiğin özellik-
le yüklenicinin yerli olduğu projelerde 
uygulanması gerektiği, yabancı yükle-
nici olduğunda ise sahip olunmak is-
tenen kabiliyetler ve yerli sanayi iş pa-
yının garanti altına alınması gerekleri 
dikkate alınarak uygulanabileceği de-
ğerlendirilmektedir. 




